PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 753/2025

Assunto: Capina e limpeza do terreno abandonado na Rua Ezequiel da Silva, em frente ao nº 58, no

Portal Alvorada, e a poda da árvore existente em área verde no local.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza do terreno abandonado

na Rua Ezequiel da Silva, em frente ao nº 58, no Portal Alvorada, e a poda da árvore

existente em área verde no local.

No referido local, o mato está excessivamente alto, criando um ambiente

propício para a proliferação de ratos e até mesmo para o surgimento de cobras.

Essa situação tem trazido sérios riscos à segurança e à saúde da

comunidade.

Além disso, na referida rua, há uma área verde com uma árvore que está

caindo sobre uma residência vizinha. A queda de galhos tem causado danos ao telhado

da casa, especialmente em dias de chuva.

Solicitamos, portanto, a capina do terreno abandonado e a poda da árvore

na área verde para prevenir novos acidentes e garantir a segurança e o bem-estar dos

moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P